
Motion till nästkommande årsstämma i Svenska Konståkningsförbundet 

 

MOTION #1 TYDLIG VÄGLEDNING AV ANSVARSFÖRDELNING MELLAN 

ÅKARE, FÖRÄLDER, TRÄNARE, FÖRENING, SPECIALDISTRIKTSFÖRBUND 

OCH SVENSKA KONSTÅKNINGSFÖRBUNDET 

 

2. BAKGRUND: 

Svenska Konståkningsförbundet saknar dokument för vägledning för åkare, föräldrar, 

tränare, föreningar, specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet om 

vad som förväntas av var och en på varje åkarnivå.  

Svenska Konståkningsförbundet har anställd personal som ska ha till uppgift att 

utföra Svenska Konståkningsförbundets tydliga stöd för åkare, förälder, tränare, 

föreningar och specialdistriktsförbund medan föreningarna utför allt eller i vart fall den 

absoluta huvuddelen av administrativt verksamhetsarbete på ideell basis.  

Trots detta har Svenska Konståkningsförbundet under lång tid och särskilt under den 

gångna säsongen 2019–2020 i stället lämnat problem att hanteras av enskilda 

tränare eller föreningar utan något stöd över huvud taget från Svenska 

Konståkningsförbundets sida om vad som förväntas av olika aktörer på olika 

åkarnivåer.  

Svenska Konståkningsförbundet har inte heller klargjort vilka kostnader som en 

förening, ett specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet förväntas 

bidra med på olika nivåer.  

Den bristfälliga vägledningen från Svenska Konståkningsförbundet har under 

säsongen 2019/20 fått till följd att svensk konståkning fått utstå osaklig och vinklad 

kritik i media och har också medfört att svensk konståkning fått ett oförtjänt dåligt 

rykte. Det har i sin tur medfört att föreningarna får det svårare att attrahera 

medlemmar till sporten på lokal nivå. Den bristfälliga vägledningen från Svenska 

Konståkningsförbundet är därför skadlig för svensk konståkning både på kort och 

lång sikt. 

Eftersom Svenska Konståkningsförbundet inte ger tydlig vägledning fullgör förbundet 

inte sin uppgift att främja och administrera konståkningsidrotten i Sverige på avsett 

sätt. Svenska Konståkningsförbundet lever därför inte heller upp till den värdegrund 

som Riksidrottsförbundet och Svenska Konståkningsförbundet ställt upp i förhållande 

till aktiva, föräldrar, tränare och ideellt arbetande funktionärer i föreningar. 

  



3. BESKRIVNING AV ÄRENDET: 

Motionen ställs för att årsmötet ska uppdra åt Svenska Konståkningsförbundets 

styrelse att omgående utarbeta en tydlig vägledning enligt motionen snarast efter 

årsmötet. Detta för att tränare och föreningar ska få det stöd som kan förväntas av 

Svenska Konståkningsförbundet. 

Det ska av vägledningen framgå vad som förväntas av åkare, förälder, tränare, 

förening, specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet på olika nivåer 

som bredd- och gräsrotsnivå, märkesnivå, stjärntävlingsnivå, B-serienivå, A-

serienivå, elitserienivå och för olika kategorier inom landslagsnivå.  

Dokumentet ska utgå från att föreningarna ska kunna utföra verksamheten på en 

trygg och ideell föreningsbasis och att tränarna ska ha rätt till en säker och god 

arbetsmiljö samt att åkare och föräldrar ska få riktlinjer om vad som förväntas av var 

och en av dem. Dokumentet ska utgå från att gällande värdegrundsdokument ska 

respekteras och att föreningarna ska kunna utföra sin verksamhet med likabehand-

ling av alla åkare på respektive nivåer. 

Dokumentet ska vara så konkret utformat att tränare och föreningar ska kunna 

hänvisa till dem om de får frågor eller krav från åkare eller föräldrar på att tränaren 

eller föreningen ska gå en viss åkare eller en viss förälder tillmötes. 

Dokumentet ska remissbehandlas med samtliga specialdistriktsförbunds och 

föreningars styrelser innan det kan beslutas. 

 

4. YRKANDE: 

Undertecknade föreningar föreslår att årsmötet uppdrar åt Svenska 

Konståkningsförbundets styrelse: 

4.1 Att ta fram tydlig vägledning om vad som förväntas av var och en av åkare, 

föräldrar, tränare, föreningar, specialdistriktsförbund och Svenska 

Konståkningsförbundet på olika nivåer som bredd- och gräsrotsnivå, märkesåkarnivå, 

stjärntävlingsåkarnivå, B-serienivå, A-serienivå, elitserienivå och på olika 

landslagsnivåer samt vilka kostnader som en familj, förening, specialdistriktsförbund 

och Svenska Konståkningsförbundet förväntas bidra med på respektive nivå. 

4.2 Att remissbehandla ett utkast till vägledning med samtliga specialdistriktsförbunds 

och föreningars styrelser innan det beslutas om vid årsmöte/extra årsmöte. 

_____________ 

 

  



Göteborg 2020-04-28 

 

Styrelserna för följande föreningar inom Göteborgs Konståkningsförbund 

 

Lerums Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Team och Konståkningsklubb 

 

Kungsbacka Konståkningsklubb 

 

Isdala Konståkningsklubb 

 

Föreningen Göteborgs Konståkningsakademi 

 

Landvetter Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Konståkningsklubb singel 

 

Västra Frölunda Konståkningsklubb 

 

Partille Konståkningsklubb 

 

Skärgårdens Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Konståkningsklubb Synchro 


